

भारत सरकार Government of India  
परमाणु ऊर्जा नियामक परिषद Atomic Energy Regulatory Board

नियामक भवन Niyamak Bhavan  
अणुशक्तिनगर Anushaktinagar  
मुंबई - Mumbai-400094

सं/Ref. एईआरबी AERB/ प्रशा/ADMIN/2020/1403

अक्टूबर /October 23, 2020

**कार्यालय आदेश/ Office Order**

**विषय : कोविड -19 के प्रसार को रोकने के लिए निवारक उपाय - और गतिविधियों को फिर से चालू करने के संबंध में**  
**Sub : Preventive Measures to contain the spread of COVID-19-Reopening of more activities - Regarding**

- संदर्भ:** गृह मंत्रालय और महाराष्ट्र सरकार के 30 सितम्बर, 2020 के नवीनतम आदेश, पऊवि के दिनांक 1 अक्टूबर, 2020 तथा कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 7 अक्टूबर, 2020 के कार्यालय ज्ञापन ।
- References:** Latest order from MHA and Government of Maharashtra dated September 30, 2020 Office Memorandum (OM) of DAE dated October 1, 2020 and Department of Personnel and Training (DoPT) dtd. October 7, 2020

एईआरबी के दिनांक 04-09-2020 के परिपत्र सं AERB / ADMIN / 2020/8 और गृह मंत्रालय और महाराष्ट्र सरकार के दिनांक 30 सितम्बर, 2020 को जारी उत्तरवर्ती आदेशों और पऊवि द्वारा जारी किए गए दिनांक 1 अक्टूबर, 2020 एवं डिओपीटी के दिनांक 7 अक्टूबर, 2020 के कार्यालय ज्ञापनों का संदर्भ लें ।

Reference is invited to AERB circular No.AERB/ADMIN/2020/8 dated 04-09-2020 and subsequent orders issued by MHA and Government of Maharashtra dated September 30,2020, and OMs issued by DAE dated October 1,2020 and DoPT dated October 7,2020.

उपरोक्त आदेशों, कार्यात्मक आवश्यकताओं और प्रचलित महामारी की स्थिति, महाराष्ट्र राज्य में प्रतिबंधों में ढिलाई एवं महाराष्ट्र राज्य को चरणबद्ध ढंग से खोलने के लिए MISSION BEGIN AGAIN के प्रचालन तथा सामाजिक दूरी को बनाए रखने के लिए एईआरबी भवनों के भीतर उपलब्ध स्थान, आदि का संज्ञान लेने के आधार पर, मुंबई स्थित एईआरबी सचिवालय अगले आदेशों तक 26-10-2020 से पूरे कर्मचारी बल के साथ कार्य करेंगे:

Based on above referenced orders, functional requirements and taking cognizance of prevailing pandemic situation, space available within the AERB buildings to maintain social distancing and operationalizing of MISSION BEGIN AGAIN for easing of restrictions and phase wise opening in the State of Maharashtra, AERB secretariat at Mumbai will function with full strength from 26-10-2020 until further orders:

- सभी अधिकारी और कर्मचारी सभी कार्य दिवसों में कार्यालय से उपस्थित रहेंगे एवं यह सुनिश्चित किया जायेगा कि कार्यस्थल के सभी जगहों पर सामाजिक दूरी बरती जा रही है ।  
All the employees will attend office on all the working days and it will be ensured that social distancing is maintained at all spots of the work place.
- हाउसकीपिंग स्टाफ (अनुबंध पर) पूरे समय के लिए कार्यालय में उपस्थित रहेंगे।  
Housekeeping staff (on contract) will attend office for full time.
- कैटीन प्रत्येक कार्य दिवस पर पूरे दिन के लिए कार्य करेगा और यह कैटीन के कामकाज के लिए निर्धारित एसओपी के अनुसार कार्य करेगा।  
Canteen will function for full day on every working day and it shall function as per the 'SOP for functioning of canteen'.

आरोग्य सेतु ऐप पर निर्देशों सहित 'लॉक डाउन के बाद काम फिर से शुरू करने और एईआरबी के कामकाज को जारी रखने के लिए एसओपी' का कड़ाई से पालन किया जाएगा।

'SOP for work resumption after lock down and to continue the functioning of AERB' shall be strictly followed including instructions on Arogya Setu App.

संरक्षा अनुसंधान संस्थान, कल्पक्कम और एईआरबी के क्षेत्रीय नियामक केंद्र अपनी अवस्थिति के क्षेत्र में प्रचलित आदेशों और प्रक्रियाओं का पालन करेंगे।

Safety Research Institute, Kalpakkam and the Regional Regulatory Centres of AERB shall abide by the orders and procedures prevailing at the region of its location.

तदनुसार, निदेशक / प्रभाग प्रमुख अपने नियंत्रण में कर्मचारियों को आवश्यक निर्देश देंगे

Accordingly, Directors/Heads of Division to give necessary instructions to the staff under their control.

इसे अध्यक्ष, एईआरबी के अध्यक्ष के अनुमोदन से जारी किया जाता है

This is issued with the approval of Chairman, AERB

कृष्णकुमार वी  
23/10/2020

(कृष्णकुमार वी /Krishnakumar V.)  
प्रशासनिक अधिकारी- III /Administrative Officer-III

**एईआरबी के सभी अधिकारी और कर्मचारीगण**  
**All Officers and Staff, AERB**

प्रतिलिपि /Copy to :

1. प. ऊ.आ. के अध्यक्ष, का कार्यालय /Office of Chairman, AEC
2. प्रमुख, आरडीडी, एईआरबी -सभी संबंधितों के सूचनार्थ इस परिपत्र को एईआरबी की वेबसाइट पर डालने के अनुरोध के साथ  
Head, RDD, AERB - With a request to put this circular on AERB website for information of all concerned.
3. सुरक्षा अधिकारी, एईआरबी/ Security Officer, AERB